



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 12.04.2022

सूचना

विषय: डीएनबी/डीआरएनबी अंतिम व्यावहारिक परीक्षाओं के लिए एक अतिरिक्त प्रयास के संबंध में

1. आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) COVID-19 महामारी के दौरान डीएनबी/डीआरएनबी प्रशिक्षुओं के अग्रिम पंक्ति योद्धाओं के रूप में योगदान की सराहना करता है और उनके द्वारा इस दौरान परीक्षाओं में शामिल होने में आई चुनौतियों से सरोकार रखता है।
2. एनबीईएमएस के शासी निकाय ने निर्णय लिया है कि सभी उम्मीदवार को जिन्होंने COVID महामारी के दौरान (दिसंबर 2019 सत्र से जून 2021 सत्र तक) DNB / DrNB अंतिम व्यावहारिक परीक्षाओं के लिए आवेदन किया, लेकिन वे इसे उत्तीर्ण नहीं कर सके और अब अपने सभी योग्य प्रयासों को समाप्त कर चुके हैं, उन्हें एक बारगी उपाय के रूप में दिसंबर 2021 सत्र में एक अतिरिक्त व्यावहारिक परीक्षा प्रयास में उपस्थित होने की अनुमति है।
3. इस अतिरिक्त प्रयास का लाभ डीएनबी/डीआरएनबी अंतिम परीक्षा दिसंबर 2021 सत्र के बाद किसी भी सत्र में नहीं लिया जा सकता है।
4. ऐसे उम्मीदवार दिसंबर 2021 सत्र के लिए केवल व्यावहारिक उम्मीदवारों के रूप में आवेदन कर सकते हैं और उन्हें आवेदन में प्रयास को "EXTRA" के रूप में चुनना चाहिए। आवेदन एनबीईएमएस की वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर **20 अप्रैल 2022 (रात 11:55 बजे)** तक ऑनलाइन जमा किए जा सकते हैं।
5. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया NBEMS कैंडिडेट केयर सपोर्ट से 011-45593000 पर संपर्क करें या NBEMS संचार वेब पोर्टल पर लिखें:
<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 12.04.2022

NOTICE

Subject: ONE Additional Attempt for DNB/DrNB Final Practical Examinations – Regarding

1. The National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) appreciates the contribution of DNB/ DrNB trainees as frontline warriors during the COVID-19 pandemic and is concerned with the challenges faced by them in appearing for the examinations during this period.
2. The Governing Body of NBEMS has decided that all candidates who have applied for DNB/DrNB Final Practical Examinations during COVID times (from December 2019 session to June 2021 session) but could not qualify the same and have now exhausted all their eligible attempts, are allowed to take ONE additional practical examination attempt in December 2021 session as a ONE-TIME measure.
3. This additional attempt cannot be availed in any session after DNB/DrNB Final Examinations December 2021 session.
4. Such candidates can apply as ONLY PRACTICAL candidates for December 2021 session and should choose the attempt in the application as “EXTRA”. The applications can be submitted online at NBEMS website <https://natboard.edu.in> latest by **20th April 2022 (11:55 PM)**.
5. For any query, please contact NBEMS Candidate Care Support at 011-45593000 or write to NBEMS its Communication Web Portal:
<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS